Дума Сладковского сельского поселения

Слободо-Туринского муниципального района

Свердловской области

пятого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от 26.05.2023 № 57                                          с. Сладковское

О деятельности администрации Сладковского сельского поселения

по исполнению полномочий по организации в границах поселения

водоснабжения населения

    Заслушав информацию заместителя главы администрации Сладковского сельского

поселения А.Н.Незаконнорожденных (далее - администрация поселения) о деятельности

администрации поселения по исполнению полномочий по организации водоснабжения в

границах поселения, руководствуясь Уставом Сладковского сельского поселения, Дума

Сладковского сельского поселения

    РЕШИЛА:

    1. Иформацию принять к сведению (прилагается).

    2. Рекомендовать администрации Сладковского сельского поселения (А.Н

Незаконнорожденных):

1) Продолжить работу по исполнению намеченных на 2023 год мероприятий по

выполнению наказов избирателей, касающихся строительства (ремонта) колодцев в

населенных пунктах поселения.

2) Совместно с руководством МУП “Сладковское ЖКХ” решить вопрос с перебоями

снабжения чистой питьевой водой, поступающий с водонапорной башни Рожновского,

жителей многоквартирных домов по ул. Рабочая и ул.Луговая в с.Сладковское.

    3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по

муниципальному хозяйству и социальной политике (председатель А.Г.Фефелов).

    4. Обнародовать настоящее решение путем размещения в

информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте Сладковского

сельского поселения.

Председатель Думы

Сладковского сельского поселения                               В.А.Потапова

                         Приложение

ИНФОРМАЦИЯ

О деятельности администрации Сладковского сельского поселения

по исполнению полномочий по организации в границах поселения

водоснабжения населения

      В состав Сладковского сельского поселения (далее - поселение) входят 9 населенных

пунктов. Общая численность населения, проживающего на территории сельского поселения,

составляет 2067 человек (по состоянию на 01.01.2023 г.).

      В соответствии со ст.6 Федерального Закона от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О

водоснабжении и водоотведении» в Сладковском сельском поселении разработана схема

водоснабжения, утвержденная постановлением администрации Сладковского сельского

поселения от 30.12.2013 г. № 354 «Об утверждении схем водоснабжения и водоотведения на

территории Сладковского сельского поселения».

      В соответствии с постановлением администрации Сладковского сельского поселения от

24.02.2016г № 51/2 «Об определении гарантирующей организации для централизованной

системы холодного водоснабжения на территории Сладковского сельского поселения», на

территории поселения определена одна гарантирующая организация по водоснабжению -

Муниципальное унитарное предприятие «Сладковское жилищно-коммунальное хозяйство».

Питьевое водоснабжение населения практически полностью основано на

использовании подземных вод. Питьевое водоснабжение из поверхностных вод не

осуществляется. Поверхностные водоемы имеют исключительно хозяйственное значение.

     В настоящее время на территории Сладковского сельского поселения существует только

один населенный пункт, в котором частично обеспечено централизованное водоснабжение –

с.Сладковское. Централизованным водоснабжением  обеспечена незначительная часть

населения – 2 МКД (40 квартир- 70 чел.) и 42 частных дома, а также 2 объекта:

социально-реабилитационное отделение для граждан пожилого возраста и инвалидов (14 чел)

и одна образовательная школа (200 чел).

     Централизованное водоснабжение осуществляется из 2 водонапорных  башен,

оснащенных станциями водоочистки, установленных в 2014 году и 2021 году по сети

водопровода. На станции водоочистки водонапорной башни «Рожновского» установлена

колонка для забора питьевой воды населением всего поселения.  Замена водопроводной сети

от башни к МКД проводилась в 2017 году и новое строительство водопровода, введенное в

эксплуатацию в 2018 и 2022 году к социальным объектам и частным домам.

     Водонапорная башня «Рожновского» и башня «Село» и 35 колодцев находится на

балансе МУП «Сладковское ЖКХ».

     Согласно утвержденного плана производственного контроля за соблюдением

санитарных правил и выполнения санитарно-противоэпидемических профилактических

мероприятий на территории Сладковского сельского поселения и заключенного договора с

филиалом ФГУЗ «ЦГиЭ в Свердловской области в городе Ирбит, Ирбитском,

Слободо-Туринском, Тавдинском, Таборинском и Туринском районах  проводится забор

воды для проведения лабораторного исследования.

Качество питьевой воды водопровода   администрации Сладковского сельского

поселения соответствуют СанПиН 2.1.4.1074-01 «Питьевая вода.

Зам. Главы администрации

Сладковского сельского поселения                      А.Н.Незаконнорожденных